1

UBND TỈNH TRÀ VINH

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:      /SKHĐT-THKTKG
V /v tổ chức làm việc với UBND các

huyện, thành phố và thị xã

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Trà Vinh,  ngày        tháng 7  năm 2023

Kính gửi: UBND các huyện, thành phố và Thị xã.

Thực hiện ý kiến kết luận tại Thông báo số 58/TB-VP ngày 21/3/2023 của

Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Nguyễn Quỳnh Thiện tại Hội nghị tổng kết tình

hình hoạt động phát triển kinh tê tập thể, hợp tác xã năm 2022 và kế hoạch phát

triển kinh tế tập thể hợp tác xã năm 2023 trên địa bàn tỉnh Trà Vinh;

 Căn cứ vào Quyết định số 29/QĐ-BCĐ ngày 10/5/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh thực hiện nhiệm vụ xử lý dứt điểm các hợp tác xã ngừng hoạt động, chờ giải

thể theo quy định của pháp luật, Sở Kế hoạch và Đầu tư (Cơ quan thường trực

BCĐ) phối hợp với các Sở ngành liên quan tổ chức buổi làm việc tại các huyện, thị

xã và thành phố Trà Vinh với nội dung cụ thể như sau:

1. Nội dung làm việc:

1. Rà soát tình hình hoạt động phát triển kinh tế tập thể, Hợp tác xã trên địa

bàn huyện, thị xã và thành phố.

2. Tháo gỡ các khó khăn trong công tác giải thể HTX.

2. Thành phần làm việc

- Các Sở ngành là thành viên Tổ liên ngành theo Quyết định số 29/QĐ-BCĐ

ngày 10/5/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo UBND các huyện, lãnh đạo UBND các xã, phường trên

địa bàn huyện, thị xã, thành phố.

- Lãnh đạo phòng Tài chính Kế hoạch, Phòng Nông nghiệp và PTNT, Phòng

Tài nguyên và Môi trường, Chi cục thuế các huyện, thị xã, thành phố.

3. Thời gian làm việc: (xem lịch đính kèm)

4. Địa điểm: Hội trường UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Đề nghị Phòng Tài chính Kế hoạch các huyện, thị và thành phố chuẩn bị báo

cáo chi tiết tình hình phát triển kinh tế tập thể, Hợp tác xã trên địa bàn mình quản lý

(báo cáo nêu thuận lợi, khó khăn và những kiến nghị cụ thể); đối với các HTX

ngưng hoạt động trên địa bàn huyện đề nghị nêu lý do chưa giải thể và có ý kiến đề

xuất; HTX ngưng hoạt động cần củng cố có đề xuất thời gian củng cố cụ thể.

(đính kèm danh sách HTX trên địa bàn tỉnh)

 2

Sở Kế hoạch và Đầu tư thông báo đến các đơn vị biết để chuẩn nội dung và

thời gian làm việc theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh(b/c);
- Phó Chủ tịch Nguyễn Quỳnh Thiện (b/c);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, THKTKG. Tú. 05.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vương Hải Khoa

		2023-07-04T08:53:00+0700

		2023-07-04T13:44:35+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-04T14:18:26+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-04T14:18:34+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-04T14:18:41+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!